



Azienda Speciale Camera di Commercio della Maremma e del Tirreno

STATO PATRIMONIALE AZIENDE SPECIALI

ALL. I - Art. 68 comma 1 DPR 2 novembre 2005 n. 254

ESERCIZIO 2018

P A S S I V O	Valori al 31/12/2017		Valori al 31/12/2018		
A) PATRIMONIO NETTO					
<i>Fondo acquisizioni patrimoniali</i>					
<i>Avanzi/Disavanzi esercizi precedenti</i>		-6.391,15		-9.834,95	
<i>Avanzo/Disavanzo economico d'esercizio</i>		-3.443,80		-3.412,83	
Totale patrimonio netto		-9.834,95		-13.247,78	
B) DEBITI DI FINANZIAMENTO					
<i>Mutui passivi</i>		0,00		0,00	
<i>Prestiti ed anticipazioni passive</i>		0,00		0,00	
Totale debiti di finanziamento		0,00		0,00	
C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO					
<i>Fondo trattamento di fine rapporto</i>		209.344,34		225.380,78	
Totale fondo trattamento fine rapporto		209.344,34		225.380,78	
D) DEBITI DI FUNZIONAMENTO	<i>Entro 12 mesi</i>	<i>Oltre 12 mesi</i>		<i>Entro 12 mesi</i>	<i>Oltre 12 mesi</i>
<i>Debiti v/fornitori</i>	26.369,72	0,00	26.369,72	12.663,26	0,00
<i>Debiti v/società e organismi del sistema camerale</i>	6.389,05	0,00	6.389,05	6.389,05	0,00
<i>Debiti v/organismi e istituzioni nazionali e comunitarie</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<i>Debiti tributari e previdenziali</i>	31.916,66	0,00	31.916,66	20.281,11	0,00
<i>Debiti v/dipendenti</i>	10,79	0,00	10,79	161,27	0,00
<i>Debiti v/organismi istituzionali</i>	879,96	0,00	879,96	2.054,21	0,00
<i>Debiti diversi</i>	609,75	0,00	609,75	0,00	0,00
<i>Debiti per servizi c/terzi</i>	11.296,06	0,00	11.296,06	0,00	0,00
<i>Clienti c/anticipi</i>	146,40	0,00	146,40	0,00	0,00
Totale debiti di funzionamento			77.618,39		41.548,90
E) FONDI PER RISCHI ED ONERI					
<i>Fondo imposte</i>			0,00		0,00
<i>Altri fondi</i>			0,00		0,00
Totale fondi per rischi ed oneri			0,00		0,00
F) RATEI E RISCONTI PASSIVI					
<i>Ratei passivi</i>			0,00		7.713,87
<i>Risconti passivi</i>			8.011,46		2.200,00
Totale ratei e risconti passivi			8.011,46		9.913,87
TOTALE PASSIVO			294.974,19		276.843,55
TOTALE PASSIVO E PATRIMONIO NETTO			285.139,24		263.595,77
G) CONTI D'ORDINE			0,00		0,00
TOTALE GENERALE			285.139,24		263.595,77